
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001355178

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001355178

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Fundación Pública Andaluza Andalucía Emprende (En Transición)

NIF: G91019794

Dirección web: http://www.andaluciaemprende.es/
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

	Dirección: C/ Américo Vespucio nº13-1ª planta ala Oeste .Edificio S-3
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: Dotación de mobiliario y equipamiento de oficina en centros ITI

Cádiz
Lugar de ejecución: Cádiz (ES612)
Duración del contrato: 30    días
Número de expediente: 2023/125
División por lotes: No
Clasificación CPV
39100000-3 - Mobiliario

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: El objeto del presente contrato es la adquisición, suministro e
instalación de mobiliario, elementos de office y elementos
ornamentales y decorativos para la ampliación y adecuación de la
Red de los Centros Andaluces de Emprendimiento (CADE) en la
provincia de Cádiz en el ámbito de la ITI, de acuerdo a lo
estipulado en este pliego de cláusulas administrativas, pliego de
prescripciones técnicas, bajo las directrices de la persona
responsable del contrato por parte de Andalucía Emprende.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	548.515,03 €

Importe total (sin IVA): 453.318,21 €

Valor estimado: 453.318,21 €

Notas: Plazo máximo de 30 días o en su caso, el plazo resultante de la
reducción del plazo de entrega e instalación de los suministros

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/11/2023 18:57:46 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYTJhNTQzYjgwNWIzYjdSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001355178

ofertados como compromiso para la adjudicación del contrato. El plazo
definitivo será el que conste en contrato, que comenzará a partir de la
formalización del mismo, teniendo en cuenta el marco operativo en el
que se tiene que ejecutar este contrato.

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 80 %
Inversión Territorial Integrada de la Provincia de Cádiz (ITI Cádiz). Las
acciones objeto de esta subvención están cofinanciadas en un 80% con
recursos procedentes del ¿Programa Operativo Fondo Europeo de
Desarrollo Regional de Andalucía 2014-2020¿.

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 08/11/2023

Fecha de formalización: 21/11/2023
Duración del contrato: 15    Días
Número de contrato: 2023/125
NIF: B05381553
Adjudicatario: 	MARANZA DISTRIBUCIONES Y SERVICIOS SOCIEDAD LIMITADA
¿Es PYME? 	Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

356.967,00 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

431.930,07 €

Nº de licitadores presentados: 2
Nº de ofertas electrónicas: 2
Observaciones: Plazo máximo de 30 días o en su caso, el plazo resultante de la

reducción del plazo de entrega e instalación de los suministros

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/11/2023 18:57:46 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYTJhNTQzYjgwNWIzYjdSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001355178

ofertados como compromiso para la adjudicación del contrato. El plazo
definitivo será el que conste en contrato, que comenzará a partir de la
formalización del mismo, teniendo en cuenta el marco operativo en el
que se tiene que ejecutar este contrato.

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 2023/S 181, página  (Envío: 15/09/2023 00:00), Publicación:
20/09/2023 00:00). Referencia:  Tipo: Licitación.Diario Oficial de la Unión Europea nº 2023/S 227, página
(Envío: 21/11/2023 00:00), Publicación: 24/11/2023 00:00). Referencia: 2023/S 227-712352 Tipo:
Formalización.

Publicaciones relacionadas
	2023-0001310780
2023-0001334402

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/11/2023 18:57:46 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYTJhNTQzYjgwNWIzYjdSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


